ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

R e c e b i d w i  i f  I ip l 2 2Lucâ Pinneirouois
As s t « o V y i a m gn f a r f At f

RCrtm3902l7
QQ - 3 h

LEI N° 814
10 DE OUTUBRO DE 2022

ESTABECE A CORREÇÃO DE 05% DO
SALÁRIO BASE DOS SERVIDORES
PÚBLICOS EFETIVOS MUNICIPAIS
QUE NÃO POSSUEM PISO SALARIAL
ESTABELECIDO POR LEI ESPECIFICA.
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS/SE, de acordo com os poderes
conferidos pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei.

Considerando a política remuneratória e valorização dos profissionais que
encontram-se sem correção há 05 anos, resolve:

Art. Io: Fica estabelecido correção de 05% sobre o salário base de todos os servidores
públicos efetivos municipais, excetos dos servidores com piso salarial definidos em lei
especifica.

Art. 2o: Ficam revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor a partir da
sua publicação.

Cristinápolis, 10 de outubro de 2022.

S^NDRODE
Prefeito do Município de Cristinápolis

Praça da Bandeira, 81- Centro -CEP:49270-000- Cristinápolis /Sergipe
Telefone: (79) 3542-1205 -  E-mail: prefeitura@cristinapolis.se.gov.br

mailto:prefeitura@cristinapolis.se.gov.br